事  務  連  絡

    令和２年５月１日

保 護 者 各 位

石垣市立大浜中学校

校長 島仲 信秀

（公印省略）

臨時休校延長に伴う始業式・入学式の日程変更およびゴールデンウィーク・

臨時休校中の過ごし方について（通知）

平素より、本校教育活動への御理解と御協力をいただき、感謝いたします。

さて、本日、石垣市長により、臨時休校期間の延長が発表されました。それに伴い、

市内小中学校の始業式・入学式の再延期の方針が示されました。

つきましては、本校においても、その方針に沿って、下記のとおり、令和２年度の始

業式および入学式の日程変更をいたします。

保護者の皆様におかれましては、ご確認の上、ご対応をよろしくお願いします。

記

１ 臨時休校の延長について

  令和２年５月 10 日（日）まで、臨時休校を延長します。

 （今後の感染者数の増加やゴールデンウイーク中の状況によっては、休校期間が更

に延びる可能性もあります。）

２ 始業式及び入学式について

 (1)始業式：令和 2 年 5 月 11 日(月)

  【登校時間】８：１５登校、始業式は各教室にて行います。

  ①登校に際する注意事項

    ※登校前のご家庭での検温を確実に行うこと。健康観察シートは毎日提出し

ます。

※37.5 度以上の熱や風邪症状、体調不良の場合は登校しない。（出席停止）

    ※必ずマスクを着用すること。

    ※基礎疾患等（喘息、若年性糖尿病等）があり登校に不安がある場合は学校

へ連絡してください。

※登校後、各学年の階に上がり、先生の指示に従って教室に入ってください。

 (2)入学式：令和 2 年 5 月 11 日(月) 14:00 開式（13:15～受付）

  ①入学式当日の流れについて

   ・受付は体育館内で各学級ごとに行います。

〈持参するもの〉

就学通知書（はがき）、学校納入金、口座振替依頼書、家庭調査票、保健関

係提出物 ※各教科の課題は、12 日以降に各教科の授業で提出してください。

・新入生は、体育館内の自分の席に着席する。

   ・保護者は、入学式参加後、駐車場で待機する。 両面印刷

   ・新入生は、入学式終了後、各教室で１０分程度の確認を行った後下校する。

  ②入学式参加に際する注意事項

   ※来校前に、ご家庭での検温を確実に行ってください。新入生、保護者の皆さ

まは、37.5 度以上の熱や風邪症状、体調不良の場合、式への参加はご遠慮く

ださい。

   ※必ずマスクを着用してください。

   ※新入生は、上履き（体育館シューズ）は必要ありません。

３ ゴールデンウイークおよび臨時休校中の過ごし方について

 (1)毎日、朝と夕方の一日２回の検温を行い、検温シートに記載すること。

  ※検温シートがない場合は配布されたものを使用してください。ない場合は、ホ

ームページからダウンロードして活用するか、各自でメモしてください。

(2)生活リズムを崩さず、計画的に自主学習や適度な運動をしてください。

 ※各教科の課題を確実に取り組んでください。提出があります。

(3)不要不急の外出は絶対に控えること。また、遊技場、娯楽施設等、集団接触の

可能性がある場所へは絶対に行かないこと。（市立図書館・博物館は休館となり

ます。）

 (4)部活動及びスポーツ少年団等の活動は行わないこと。

(5)発熱、咳、倦怠感等の風邪の症状がみられたら自宅で休養すること。

(6)次の症状がある場合は下記に相談すること。

①風邪の症状や 37.5℃以上の発熱が 4日以上続いている。

（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます。）

②強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。

 ※基礎疾患等のある生徒は、上の状態が 2日以上続く場合。

【相談先】

■石垣市新型コロナウイルス感染症相談外来予約電話

   ・070-5273-7900 ・070-5273-7901 ・070-5273-7902

 ■八重山病院電話診察

   ・0980-87-5557

(7)次に当てはまる生徒は確実に学校へ連絡すること

   ※４月２７日以降の郡外渡航者（帰島から換算して 2 週間の出席停止）

   ※感染者との濃厚接触が確認された者（最後に濃厚接触した日から換算して

2 週間の出席停止）

なお、今後も、状況の変化により本対応が変更になる場合があります。また、詳

細については、本校ホームページおよび一斉メールに掲載しますので、ご確認をお

願いします。「大浜中学校メール一斉配信システム」への登録をお願いします。.

（別紙参照）